

Żary, dnia 21 sierpnia 2026 r.

Nasz znak: SNW/ZP-371-40/2026

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „2026 - Sukcesywna dostawa materiałów i testów do sterylizacji, rękawic diagnostycznych, staplerów, klipsów laparoskopowych, siatek przepuklinowych i innych materiałów medycznych na potrzeby Szpitala Na Wyspie Sp. z o.o. w Żarach”

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2026 r. poz. 793 ze zm.), w związku z otrzymanym wnioskiem Wykonawcy o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia do ww. postępowania, Zamawiający wyjaśnia:

Zadanie nr 10:

1. Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie uniwersalnych staplerów endoskopowych z możliwością otwierania staplera przez odciągnięcie dźwigni na szczycie uchwytu, odbezpieczanie staplera przy pomocy przycisku w tylnej części uchwytu, obsługa obiema rękami.

Wyjaśnienia

Zamawiający nie dopuszcza

2. Czy Zamawiający w pozycji 2 i 3 dopuści zaoferowanie ładunków z możliwością zaginania w obie strony do 45°, ładunek do tkanki normalnej o wysokości zszywki otwartej 3,5 mm, zamkniętej 1,5mm, ładunek do tkanki pośredniej o wysokości zszywki otwartej 4,0 mm, zamkniętej 1,75 mm, ładunek do tkanki grubej o wysokość zszywki otwartej 4,8 mm, zamkniętej 2,0 mm.

Wyjaśnienia

Zamawiający nie dopuszcza

1. Dotyczy Zadanie nr 12: Czy Zamawiający dopuści testy Bowie Dick Helix kompatybilne z przyrządem PCD posiadającym **kapsułę oraz rurkę wykonaną z tworzywa sztucznego wysokiej wytrzymałości?**

Wyjaśnienia

Zamawiający nie dopuszcza

2. Dotyczy Zadanie nr 12: Asortyment ujęty w Zadaniu nr 12 nie jest wyrobem medycznym w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r. (Dz.U. nr 107, poz. 679/2010). Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści stosowne oświadczenie.

Wyjaśnienia

Zamawiający nie dopuszcza.

Zamawiający podtrzymuje wszystkie wymagania określone w Opisie Przedmiotu Zamówienia (SWZ) dla Zadania nr 12 i nie dopuszcza złożenia oświadczenia wykonawcy w miejsce dokumentów potwierdzających status wyrobu medycznego.

Uzasadnienie:

Przywołana w pytaniu ustawa z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych została uchylona. Obecnie

obowiązującym aktem krajowym jest Ustawa z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2024 poz. 1620 t.j.), a aktem nadrzędnym w całej Unii Europejskiej – Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 (MDR).

Zgodnie z art. 2 pkt 1 i pkt 2 Rozporządzenia MDR, wskaźniki chemiczne oraz przyrządy procesowe typu Helix przeznaczone do kontroli sterylizacji parowej (spełniające normę PN-EN ISO 11140-4) stanowią wyroby medyczne klasy I lub wyposażenie wyrobów medycznych.

3. Dotyczy wzoru umowy §7, ust.1, punkt c: Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kary umownej do 0,1% wartości brutto reklamowanej części umowy?

Wyjaśnienia

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy § 7 ust. 1 lit. c wzoru umowy pozostają bez zmian

Ad zadanie nr 10

1. Uprzejmie prosimy dopuszczenie możliwości zaoferowania w pozycji nr 1 równoważnego uniwersalnego jednorazowego staplera laparoskopowego o długości trzpienia 15,5 cm, zabezpieczenie staplera poprzez przycisk znajdujący się przy dźwigni zamykająco spustowej, pozostałe parametry jak w SWZ.

Wyjaśnienia

Zamawiający nie dopuszcza

2. Prosimy dopuszczenie możliwości zaoferowania w pozycji nr 2 równoważnego ładunku do staplera laparoskopowego zamykająco-tnącego , z nożem w ładunku, umieszczającego 6 rzędów tytanowych zszywek., o długości linii szwów 45mm, posiadającego możliwość zginania w obie strony (artykulacji) o 45 stopni. Ładunki w trzech wysokościach , do wyboru przez Zamawiającego każdorazowo przy składaniu zamówienia: ładunki do tkanki normalnej, do tkanki pośredniej i do tkanki grubej (wysokość zszywki otwartej odpowiednio: 2,5mm, 3,5mm i 4,1 mm)

Wyjaśnienia

Zamawiający nie dopuszcza

3. Prosimy dopuszczenie możliwości zaoferowania w pozycji nr 3 równoważnego ładunku do staplera laparoskopowego zamykająco-tnącego , z nożem w ładunku, umieszczającego 6 rzędów tytanowych zszywek., o długości linii szwów 60mm, posiadającego możliwość zginania w obie strony (artykulacji) o 45 stopni. Ładunki w trzech wysokościach , do wyboru przez Zamawiającego każdorazowo przy składaniu zamówienia: ładunki do tkanki normalnej, do tkanki pośredniej i do tkanki grubej (wysokość zszywki otwartej odpowiednio: 2,5mm, 3,5mm i 4,1 mm)

Wyjaśnienia

Zamawiający nie dopuszcza

Do umowy:

Zwracamy się z prośbą o umieszczenie w umowie zapisu dotyczącego minimum logistycznego tj. Zamawiający będzie składał zamówienie według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być niższa niż 500 zł netto?

Wyjaśnienia

W § 2 ust. 4 projektowanych postanowieniach umowy, po kropce Zamawiający doda zdanie: „Wartość zamówienia jednostkowego nie będzie niższa niż 500 zł netto”.

Zadanie nr 4 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu 0,10mm+/-0,01?

Wyjaśnienia

Zamawiający dopuszcza

Zadanie nr 4 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści rękawice mikroteksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców, o sile zrywu min. 7N wg EN 455 – potwierdzone badaniami producenta?

Wyjaśnienia

Zamawiający dopuszcza

Zadanie nr 10

Poz. 1

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, uniwersalny jednorazowy stapler laparoskopowy, długość trzpienia 16cm, kompatybilny z ładunkami o długości 30mm, 45mm, 60mm. System pozwalający na swobodne zamykanie i otwieranie bransz staplera poprzez ściśnięcie i zwolnienie dźwigni zamykająco spustowej. Odbezpieczanie staplera poprzez przycisk znajdujący się przy dźwigni zamykającej staplera, dźwignia do artykulacji znajduje się na górze staplera?

Wyjaśnienia

Zamawiający dopuszcza

Poz. 2

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, uniwersalny jednorazowy ładunek do staplera laparoskopowego, zamykająco – tnący, z nożem w ładunku, umieszczający 6 rzędów tytanowych zszywek, o długości linii szwów 45 mm, posiadający możliwość zginania w obie strony o 45 stopni. Ładunki o trzech wysokościach, do wyboru przez Zamawiającego każdorazowo przy składaniu zamówienia:

- ładunek do tkanki normalnej, wysokość zszywki otwartej 3,5 mm, zamkniętej 1,5 mm
- ładunek do tkanki pośredniej, wysokość zszywki otwartej 4,2 mm, zamkniętej 1,8 mm
- ładunek do tkanki grubej, wysokość zszywki otwartej 4,8 mm, zamkniętej 2,0 mm?

Wyjaśnienia

Zamawiający nie dopuszcza

Poz. 3

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, uniwersalny jednorazowy ładunek do staplera laparoskopowego, zamykająco – tnący, z nożem w ładunku, umieszczający 6 rzędów tytanowych zszywek, o długości linii szwów 60 mm, posiadający możliwość zginania w obie strony o 45 stopni. Ładunki o trzech wysokościach, do wyboru przez Zamawiającego każdorazowo przy składaniu zamówienia:

- ładunek do tkanki normalnej, wysokość zszywki otwartej 3,5 mm, zamkniętej 1,5 mm
- ładunek do tkanki pośredniej, wysokość zszywki otwartej 4,2 mm, zamkniętej 1,8 mm
- ładunek do tkanki grubej, wysokość zszywki otwartej 4,8 mm, zamkniętej 2,0 mm?

Wyjaśnienia

Zamawiający nie dopuszcza

Dotyczy zał. nr 4 projektowane postanowienia umowy §7 p. 1c Prosimy o wyznaczenie kary proporcjonalnej do zakresu odpowiedzialności, opóźnienia w dostawie mogą się zdarzyć niezależnie od naszych starań. Prosimy o zgodę na zapis: c) w wysokości 1% wartości brutto opóźnionej (niezrealizowanej w terminie) partii dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wymianie towaru wadliwego lub uzupełnieniu braków ilościowych w stosunku do terminu określonego w § 6 ust. 6 umowy...

Wyjaśnienia

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy § 7 ust. 1 lit. c wzoru umowy pozostają bez zmian.

PREZES ZARZĄDU
Szpital Na Wyspie Sp. z o.o.
Jolanta Dankiewicz